
CITTA’ METROPOLITANA DI  MESSINA

III DIREZIONE   - Viabilità Metropolitana 

ORDINANZA n. 10/2024

Ogge�o:  ORDINANZA DI CHIUSURA AL TRANSITO VEICOLARE dal 01/03/2024 al 30/06/2024 di un tra o della S.P. 161

dell'Alcara dal km 3+000 al km. 8+800 circa, per consen.re la esecuzione dei lavori di rifacimento del tra o

stradale nel centro abitato del Comune di Militello Rosmarino. 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

UFFICIO TERRITORIALE DEL GOVERNO   MESSINA   protocollo.prefme@pec.interno.it 

QUESTURA DI MESSINA  dipps145.00f0 @pecps.poliziadistato.it

COMUNE di                     MILITELLO ROSMARINO militello@pec.intradata.it

COMUNE di ALCARA LI FUSI comune@pec.comune.alcaralifusi.me.it

COMUNE di SANT’AGATA DI MILITELLO protocollocomune.santagatadimilitello@pec.it

CARABINIERI COMPAGNIA SANT’AGATA DI MILITELLO tme20838@pec.carabinieri.it

CARABINIERI STAZIONE DI SANT’AGATA DI MILITELLO  tme25243@pec.carabinieri.it

MILITELLO ROSMARINO tme27975@pec.carabinieri.it     

ALCARA LI FUSI tme26119@pec.carabinieri.it 

COMANDO VIGILI DEL FUOCO SANT’AGATA DI MILITELLO com.messina@cert.vigilfuoco.it       

POLIZIA STRADALE di SANT’AGATA DI MILITELLO dipps228.0321@pecps.poliziadistato.it

GENIO CIVILE                            MESSINA       geniocivile.me@certmail.regione.sicilia.it     

ASS. REG. Infrastr. e della Mobilità – Dipart. Reg. delle

Infrastru ure, della Mobilità e dei Traspor. PALERMO   a  ssessorato.infrastru ure@certmail.regione.sicilia.it  

COORD. 118   OSP. PAPARDO MESSINA          protocollo@pec-aopapardo.it 

UFFICIO COMUNICAZIONI ISTITUZIONALI     SEDE           com.is.tuzionale@ci ametropolitana.me.it   

POLIZIA METROPOLITANA di  MESSINA SEDE      poliziaprovinciale@ci ametropolitana.me.it         

SERVIZIO di PROTEZIONE  CIVILE                    SEDE            protezionecivile@ci ametropolitana.me.it 

ALL'UFFICIO LEGALE                                      SEDE           ufficiolegale@ci ametropolitana.me.it

AGENZIA RADIO TRAFFIC S.p.A.               MILANO      servizi@radiotraffic.it   

AUTOLINEE SBERNA VIAGGI  SANT’AGATA DI MILITELLO sberna.viaggi@pecimprese.it

Al Servizio Man. Str. Zona Omogenea Nebrodi SEDE  s  .mufale@ci ametropolitana.me.it  

Per i rispeBvi provvedimen. di competenza e per opportuna conoscenza, si trasme e l'ORDINANZA DI CHIUSURA AL

TRANSITO VEICOLARE dal 01/03/2024 al 30/06/2024 di un tra o della S.P. 161 dell'Alcara dal km 3+000 al km. 8+800

circa, per consen.re la esecuzione dei lavori di rifacimento del tra o stradale nel centro abitato del Comune di Militello

Rosmarino.

 Il Responsabile del Servizio         Il Dirgente della III Direzione 

  Ing. Alessandro MAIORANA Do . Biagio Privitera



ORDINANZA n. 05/2024

PREMESSO CHE 

è  pervenuta alla III Direzione, una richiesta del Comune di Militello Rosmarino, nostro protocollo n° 8667 del 22/02/2024, con la

quale si  chiede la chiusura al  transito  del tra o compreso tra il  Km 3+000 al  Km 8+800 circa,  della S.P.  161  dell'Alcara dal

01/03/2024 al  30/06/2024,  per  consen.re la esecuzione dei  lavori  di  rifacimento  del  tra o stradale nel  centro abitato del

Comune di Militello Rosmarino.

VISTO

� il Nulla-Osta alla emissione della presente ordinanza, prot. n. AF574/24 del 26/02/2024, emesso dal Responsabile del Servizio

Manutenzione Stradale Zona Omogenea  Nebrodi  Geom.  S.  Mufale,  a condizione che  :  “la  sorveglianza e la collocazione di

opportuna seganale.ca siano ad esclusivo carico del Comune di Militello Rosmarino;

� il D.L. 30.04.1992 n.285 ed il D.P.R. n.495 del 16.12.1992; 

� l'art. 5 comma 3 e l'art. 6, comma 4 le . a) e b), del Codice della Strada approvato con D. L.vo 30 aprile 1992 n. 285 e ss.mm.ii.;

� l'art. 5, c. 3 e l'art. 6, c. 4 - le . a) e b), del D.Lgs. n. 285 del 30.04.1992 e ss.mm.ii e il D.P.R. 16.12.1992 n° 495;

Il so oscri o Do . Biagio Privitera, Dirigente della III Direzione “Viabilità Metropolitana” di questa Ci à Metropolitana

ORDINA

LA CHIUSURA AL TRANSITO VEICOLARE dal 01/03/2024 al 30/06/2024 di un tra�o della S.P. 161 dell'Alcara dal km 3+000 al km.

8+800 circa, per consen7re la esecuzione dei lavori di rifacimento del tra�o stradale nel centro abitato del Comune di Militello

Rosmarino.

Il provvedimento di cui sopra sarà reso noto al pubblico mediante l’apposizione di idonea segnale.ca locale (anche di preavviso),

come previsto dal D.Lgs.285/92 e ss.mm.ii. e il D.P.R. 16/12/1992 n° 495 e ss.mm.ii.  a cura del Comune di Militello Rosmarino.

Il transito sarà deviato sulla S.P. n° 161 Bis  “Ferre�a – San Piero” fino al bivio della S.P.161 e viceversa.

AFFIDA 

Agli  organi  di  Polizia  Metropolitana,  Polizia  Municipale  ed  a  quan.  altri  speB  secondo  la  vigente  legislazione,  il  controllo

dell’osservanza della presente Ordinanza.

AVVISA

� Che i contravventori delle disposizioni della presente Ordinanza saranno puni. a norma di Legge;

� Che avverso la presente Ordinanza è ammesso ricorso al Ministero delle infrastru ure e dei traspor. o ai sensi degli dell’art. 37

comma 3 del D.Lgs. n° 285 del 30.04.1992 e ss.mm.ii. (nuovo Codice della Strada) e con le formalità stabilite dall’art. 74 del D.P.R.

495/92 del 16/12/1992 (Regolamento di Esecuzione) o in alterna.va al Tribunale Amministra.vo Regionale della Sicilia entro 60

giorni decorren. rispeBvamente dall’apposizione della segnale.ca o dalla pubblicazione del presente provvedimento.

 Il Responsabile del Servizio       Il Dirigente della III Direzione 

  Ing. Alessandro MAIORANA Do . Biagio Privitera


		2024-02-29T08:33:57+0100
	Alessandro Maiorana


		2024-02-29T08:33:57+0100
	Alessandro Maiorana


		2024-02-29T10:09:17+0000
	privitera biagio ugo maria


		2024-02-29T10:11:11+0000
	privitera biagio ugo maria




